
Štuková sanační omítka

PCI Saniment® 01

Dříve Prince Color® SANO 01

Technický list 
březen 2015

Reakce na oheň: třída A1

Pevnost v tlaku: CS I

Přídržnost: ≥ 0,3 N/mm2 – FP:B

Absorpce vody: W 1

Koeficient propustnosti
vodních par: μ ≤ 10

Tepelná vodivost: (λ10,dry) 0,33 W/(m∙K) pro P=50%
 0,36 W/(m∙K) pro P=90%
 (tabulková hodnota 
 dle EN 1745)

Trvanlivost: 10 cyklů (dle ČSN 72 2452)

Nebezpečné látky: v souladu s EN 998-1

15
CZ0032/02

PCI Saniment® 01 (CZ0032/02)
EN 998-1

BASF Stavební hmoty
Česká republika s.r.o.

K Májovu 1244
537 01 Chrudim

Obyčejná malta pro vnitřní/vnější omítku 
EN 998-1 GP (CS I)

pro sanaci vlhkého a zasoleného zdiva

Rozsah použití

 Pro konečnou povrchovou úpravu 

v sanačním systému Saniment®, pro

sanace vnějších a vnitřních svislých

konstrukcí. K vytvoření konečné

jemné struktury povrchu ve vysoce

paropropustném systému.

 Lehce zpracovatelný.

Vlastnosti produktu

 Suchá maltová směs s vysokou paro-

propustností.

 Po vyschnutí v přírodní bílé barvě.

 Porézní.



Technický list

PCI Saniment® 01

 Balení 25 kg papírový pytel s PE

vložkou.

 Skladovatelnost v suchém skladu 

12 měsíců od data výroby. Chránit

před vlhkem.

Balení a skladovatelnost

Technická data / Údaje pro zpracování

* Při +23 °C a 50 % relativní vlhkosti vzduchu. Vyšší teploty zkracují, nižší teploty prodlužují uvedené doby.

Materiálová báze suchá maltová směs s vysokou paropropustností

Zrnitost do 1 mm

Sypná hmotnost cca 1,1 kg/dm3

Objemová hmotnost čerstvé malty 1,4 kg/dm3

Záměsová voda
- 1 kg směsi
- na 25 kg balení

čistá voda
cca 0,28 l
cca 7,0 l

Doba zpracovatelnosti* cca 90 min

Doba otevření* min.10 min 

Přídržnost k podkladu
po 28 dnech*

min. 0,3 MPa

Pevnost v tlaku po 28 dnech* min. 1 MPa

Mrazuvzdornost ano, min. 10 cyklů

Zpracování/teplota podkladu +5 °C až +25 °C

Vydatnost z 1 bal. (25 kg) cca 8,5 m2

Spotřeba cca 3 kg/m2 při tloušťce vrstvy 2 mm

Doba vytvrzování PCI Saniment® 01* min. 28 dní

 Je nutné dokonalé rozmíchání směsi

s čistou vodou buď ručně

pomaluběžným míchadlem 

(max. 500 ot./min) se spirálovým nás-

tavcem nebo ve spádové míchačce,

až se dosáhne homogenní směsi bez

hrudek.

 K dokonalému promísení maltové

směsi se doporučuje na počáteční

rozmíchání použít pouze 2/3 celko-

vého množství záměsové vody, ke

kterému se za stálého mísení

přisypává obsah celého balení 

PCI Saniment® 01, dále se promí-

chává cca 2 min, následně se přidá

zbytek záměsové vody a míchá na-

dále ještě alespoň 2 min.

 Po ukončení míchání se nechá mal-

tová směs 3 min zrát, krátce se pak

směs ještě promíchá a poté se může

přistoupit k nanášení směsi na

připravený podklad (doporučeno na-

tahování nerezovým hladítkem).

 Štuková omítka se po zavadnutí zah-

lazuje běžným plstěným nebo molita-

novým hladítkem na požadovanou

rovinatost a hladkost povrchu.

Zpracování

 Vyrovnaný, s nerovností na dvoume-

trové lati max. 2 mm.

 Suchý, nosný a pevný, zbaven všech

nečistot, výkvětů, starých nátěrů 

a prachových částic.

 Jemnou štukovou vrstvu 

PCI Saniment® 01 lze v systému 

Saniment® aplikovat na podkladní

vrstvu vytvořenou ze sanační jádrové

omítky PCI Saniment® 02 nebo 

PCI Saniment® Super.

 Produkt se nanáší na sanační jádro

nejdříve po jeho dokonalém vyzrání, 

tj. cca 21 dní (1 mm omítky = 1 den

vyzrávání).

 Sanační štuk se vždy nanáší bez

předchozího použití jakéhokoli

penetračního nátěru na podklad 

s max. zbytkovou vlhkostí 4 %

(hmotnostně).

Příprava podkladu



Technický list

PCI Saniment® 01

 Maltová směs může dráždit kůži, oči,

sliznici.

 Nebezpečí senzibilizace při styku 

s kůží.

 Při práci zamezit styku s kůží a očima.

 Nevdechovat.

 Při práci nejíst a nepít.

 Uchovávat mimo dosah dětí.

 Nosit vhodný pracovní oděv a pra-

covní rukavice.
Další informace najdete v bezpečnostním listu.

Pokyny pro bezpečné použití

Služby architektům a projektantům

Porady na pracovišti, doplňkové údaje,

zkušební osvědčení a popisy vzorků je

možno si vyžádat u odborných poradců

a v centrále společnosti.

Přípravek odstraňovat v souladu se zá-

konem č.185/2001 Sb. (Zákon o odpa-

dech) v platném znění. Zabránit úniku

produktů do vodních toků a kanalizace.

Pokyny pro likvidaci odpadního materiálu

BASF Stavební hmoty
Česká republika s. r. o.
K Májovu 1244, 
537 01 Chrudim
tel.: +420 469 607 111
fax: +420 469 607 112
e-mail: info.cz@basf.com
www.basf-sh.cz, 
www.pci-cz.cz

Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou
rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné
pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen
přezkoušet vhodnost a možnost použití produktu pro
zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec
všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství
odborných a technických poradců prodávajícího, které 
je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci
servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými
podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za
škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování
výrobků do stavby od technických podmínek,
skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy,
stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné
na adrese www.pci-cz.cz.

Vydáno: březen 2015
Novým vydáním pozbývá staré platnost.

Zákaznický servis (příjem objednávek)
tel.: +420 469 607 160
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118
e-mail: objednavky.cz@basf.com

 Nezpracovávat při teplotách pod-

kladu a vzduchu pod +5 °C a nad

+25 °C.

 Přimíchání žádných dalších látek není

dovoleno.

 Pro rozmíchání maltové směsi se

doporučuje použít čistou záměsovou

vodu z vodovodního řádu.

 Pro zvýšení životnosti sanačních štu-

kových omítek se doporučuje jejich

ošetření vnitřními nebo fasádními

nátěry (bílá nebo barevná úprava

povrchu je však možná pouze nátěry

na bázi silikátů, vápna nebo silikonů),

v žádném případě nepoužívat parone-

propustné barvy - např. na bázi akry-

látových pryskyřic, popř. vinilacetátů.

 Bílý nebo tónovaný nátěr se aplikuje

nejdříve po dokonalém vyzrání štu-

kové vrstvy z materiálu 

PCI Saniment® 01 (minimálně po 14

dnech).

 Pro případnou volbu strukturovaných

omítkových povrchů se může na 

PCI Saniment® 01 použít některá 

z minerálních ušlechtilých strukturál-

ních PCI (kupříkladu zatřené omítky

řady PCI Multiputz® MSP, 

PCI Multiputz® ED nebo rýhované

omítky řady PCI Multiputz® MRP).

 Za účelem správné funkce sanace

vlhkého a zasoleného zdiva

doporučujeme vyžádat si vypracování

návrhu správného sanačního opatření

- systému SANIMENT.

Důležitá upozornění


